UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ LÊ HỒNG

Số: 47/TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Lê Hồng , ngày 22 tháng  02 năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc hoàn trả 1/3 số tiền hỗ trợ hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ mới thoát nghèo
tham gia mô hình giảm nghèo bền vững phát triển nông nghiệp trên địa bàn

xã Lê Hồng, giai đoạn 2019-2022

              Kính gửi:………………………………………………………………….

Thực hiện Công văn số 371/UBND-LĐTBXH ngày 18/4/2019 của UBND
huyện Thanh Miện về việc thực hiện nhân rộng mô hình giảm nghèo năm 2019 và
Hướng dẫn số 747/HD-UBND ngày 31/5/2019 của UBND huyện Thanh Miện về
thực hiện dự án nhân rộng mô hình giảm nghèo giai đoạn 2019-2022 trên địa bàn
huyện Thanh Miện.

Được sự quan tâm của nhà nước hỗ trợ hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ mới
thoát nghèo tham gia mô hình giảm nghèo bền vững phát triển nông nghiệp trên
địa bàn xã Lê Hồng, giai đoạn 2019-2022. UBND xã căn cứ vào hồ sơ của các hộ
và biên bản họp thôn đã kê khai số hộ tham gia mô hình để làm hồ sơ thanh toán số
tiền được hỗ trợ. Tháng 12/2020 UBND xã đã cấp tiền đến các hộ dân, đến nay đã
đến thời hạn các hộ phải hoàn trả 1/3 vốn của năm thứ hai cho cộng đồng để luân
chuyển vốn cho các hộ khác. Cụ thể như sau:

- Hộ nghèo số tiền được hỗ trợ là 7.000.000 đồng, mức hoàn trả năm thứ hai
1/3 vốn là: 2.333.333 đồng (Hai triệu ba trăm ba mươi ba nghìn ba trăm ba
mươi ba đồng).

- Hộ cận nghèo, hộ mới thoát nghèo số tiền được hỗ trợ là 5.000.000 đồng,
mức hoàn trả năm thứ hai 1/3 vốn là: 1.666.666 đồng (Một triệu sáu trăm sáu
mươi sáu nghìn sáu trăm sáu mươi sáu đồng).

Vậy UBND xã thông báo đến các hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ mới thoát
nghèo đã được nhận hỗ trợ thu xếp nộp tiền về UBND xã qua công chức Văn
phòng UBND xã trước ngày 30/3/2023. Đề nghị các hộ nghiêm túc thực hiện, nộp
tiền về UBND xã trước thời hạn để UBND xã nộp vào ngân sách nhà nước và hỗ
trợ vốn cho các hộ có nhu cầu theo đúng quy định của dự án và pháp luật./.
Nơi nhận:
- Lãnh đạo UBND xã;
- Cán bộ, công chức xã;
- Đài truyền thanh xã;
- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Bùi Văn Tiến

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-22T16:00:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bùi Văn Tiến<buivantien1969@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-22T16:01:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Lê Hồng<lehong.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!